MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DA CARREIRA DE

MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-096, de 24/05/2019

ALTERAÇÃO JUDICIAL 003
DO RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL SUB JUDICE

Edital do Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico do IFMA nº 001 de 21/09/2018

 O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – IFMA, cumprindo o disposto

em decisão proferida nos autos do processo nº 1002088-20.2019.4.01.3700, torna público, para conhecimento

dos interessados, a ALTERAÇÃO JUDICIAL 003 DO RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL – Sub

Judice no Concurso Público do IFMA, edital nº 001 de 21/09/2018, nos seguintes termos:

1. Em cumprimento a Decisão Judicial exarada nos autos do processo em epígrafe, a candidata MACKSA

RAQUEL GOMES SOARES, foi incluída na classificação do resultado final após fase recursal do cargo 515 –

Letras/Português (Pedreiras), conforme segue:

a) Das vagas reservadas a negros:

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO PONTUAÇÃO

5788099 FRANCISCO HUMBERLAN ARRUDA DE OLIVEIRA 343035599 SSP CE 236.75

5818419 WELLTON DA SILVA DE FATIMA 230888323 Detran RJ 223.50

5817081 CLAUDEMIR SOUSA 028723742005-0 SSP MA 216.00

5841551 THIAGO SILVA E SILVA 0299855320057 SSP MA 215.33

5844304 MACKSA RAQUEL GOMES SOARES (sub judice) 236089920025 SSP MA 188.08

5826438 NATERCIA DE OLIVEIRA 0384842720098 SSP MA 178.75

b) Da Lista Geral:

NOME DOCUMENTO AMPLA NEGRO DEF PONTUAÇÃO

FRANCISCO HUMBERLAN ARRUDA DE OLIVEIRA 343035599 SSP CE X X 236.75

ANA CARUSA PIRES ARAUJO 1089142991 SSP MA X 236.66

WELLTON DA SILVA DE FATIMA 230888323 Detran RJ X 223.50

MARIA APARECIDA MUNHOZ DE OMENA 174041743 SSP SP X 236.00

VANESSA MACIEL SILVA 0282954720049 SSP MA X 184.58

NAIANE VIEIRA DOS REIS SILVA 979457 SSP TO X 234.00

CLAUDEMIR SOUSA 028723742005-0 SSP MA X X 216.00

THIAGO SILVA E SILVA 0299855320057 SSP MA X 215.33

MACKSA RAQUEL GOMES SOARES (sub judice) 236089920025 SSP MA X 188.08

NATERCIA DE OLIVEIRA 0384842720098 SSP MA X 178.75

2. O texto do presente Edital de Divulgação está disponível para consulta na página deste Concurso

Público no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 24 de maio de 2019.

Francisco Roberto Brandão Ferreira
Reitor